

Садовая-Кудринская, 11 Москва, Д-242, ГСП-3, 125993 тел. 8 (499) 755-23-23, факс 8 (499) 755-23-24 delo@fas.gov.ru http://www.fas.gov.ru

	№
Ha №	ОТ

Информация о конкурсе эссе "Точка роста" для студентов

Руководителям образовательных организаций

(по списку)

Федеральная антимонопольная служба (ФАС России) в 2024 году проводит IX Всероссийский конкурс «Точка роста» для студентов (далее – Конкурс) и приглашает учащихся ваших образовательных организаций принять в нем активное участие. Регистрация участников начнется с 1 сентября на сайте tochkarosta.fas.gov.ru.

Основными задачами проведения Конкурса являются стимулирование профессионального развития мотивация интеллектуального и поддержка наиболее грамотных и способных студентов, профессиональное самоопределение студентов. Участникам Конкурса будет предложено пройти два этапа. Первый этап заключается в прохождении теста из 20 вопросов по теме конкурентного права. Победителям первого этапа, набравшим не менее 15 баллов по итогам прохождения теста, предлагается написать эссе на одну из тем, Победители определяемых организатором Конкурса. Конкурса, набравшие максимальное количество баллов в каждой номинации (1-3 место), награждаются Дипломом, сувениром И получают возможность пройти памятным практику/стажировку в ФАС России или ее территориальных органах.



2024-45698

Согласно Положению о Конкурсе, преподаватели и учебные заведения,

чьи студенты направят не менее 10 работ или станут победителями Конкурса, заняв

призовые места, получат в электронном виде Благодарственное письмо ФАС России

за весомый вклад в дело воспитания и образования молодежи, популяризацию идеи

честной и справедливой конкуренции, а также ее значимости в развитии экономики

страны.

Полная информация о IX Всероссийском конкурсе «Точка роста»

для студентов размещена на официальном сайте Конкурса tochkarosta.fas.gov.ru.

Будем особенно признательны за информационную поддержку Конкурса

на сайтах и в социальных сетях ваших образовательных организаций при активной

ссылке на сайт tochkarosta.fas.gov.ru или ФАС России ВКонтакте, Одноклассниках

и Telegram @fasrussia.

Приложение: Макет объявления о Конкурсе для размещения в помещениях

учреждений на 1 л. в 1 экз.

Начальник Управления общественных связей

Ж.В. Караганова

Исп.Калмыкова А.Н. тел.8(499) 755-23-23 вн.088-319